Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  e  especialmente  das  que  são  conferidas  pelo  disposto  na  Lei  nº

6.656/2019, Decreta:

Artigo 1º  -  Fica  suplementado no orçamento  da despesa prevista  para  o  exercício  de 2020 a

importância de R$ 411.943,45 (quatrocentos e onze mil novecentos e quarenta e três reais e quarenta e

cinco centavos) nas seguintes dotações:

Ficha 0000164 Dotação 130002.1030100372.152.31900400000 Valor 131.508,64

Projeto 2.152 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

Elemento 31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

[...]

Projeto 2.170 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Elemento 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte 12130000001 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ESTADUAL

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os

seguintes recursos: 411.943,45  (quatrocentos e onze mil novecentos e quarenta e três reais e quarenta e

cinco centavos) Suplementação/Anulação Dotação: R$ 411.943,45 (quatrocentos e onze mil novecentos e

quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos)

Ficha 0000006 Dotação 130001.1012200352.137.33903900000 Valor 310,00

Projeto 2.137 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DA SEMUS

Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Fonte 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE